UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SNN-TT&CN

V/v Tuyên truyền và phổ biến tài

liệu hướng dẫn thu gom, xử lý phụ

phẩm cây trồng

Cao Bằng, ngày       tháng 3  năm 2023

  Kính gửi:  - Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện;

                   - Phòng kinh tế thành phố.

Thực hiện Công văn số 154/TT-ĐMT ngày 28/02/2023 của Cục Trồng

trọt về việc Ban hành tài liệu hướng dẫn thu gom, xử lý phụ phẩm cây trồng.

Sở Nông nghiệp và PTNT gửi tài liệu hướng dẫn các nội dung cần thiết trong

thu gom, sử dụng, xử lý phụ phẩm cây trồng trên cơ sở các quy định của

pháp luật về Trồng trọt và Bảo vệ môi trường và pháp luật khác có liên quan

nhằm bảo đảm không ảnh hưởng tới hoạt động sản xuất nông nghiệp tại

khu vực canh tác, giao thông; giảm thiểu ô nhiễm môi trường, lan truyền

sinh vật gây hại (có tài liệu thu gom, xử lý phụ phẩm cây trồng kèm theo).

Đề nghị Các phòng Nông nghiệp và PTNT, phòng Kinh tế  thành phố tổ

chức tuyên truyền, hướng dẫn, phổ biến tài liệu đến các tổ chức, hộ gia điǹh,

cá nhân về thu gom, xử lý phụ phẩm cây trồng tại khu vực canh tác cây

trồng để biết và áp dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT KN và giống NLN.

- Trang TTĐT sở;

- BGĐ ( đ/c Truân)

- Lưu: VT, TT&CN.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Ngọc Truân

		2023-03-10T16:41:57+0700

		2023-03-10T17:11:32+0700

		2023-03-10T17:11:32+0700

		2023-03-10T17:11:32+0700